dtewzlich Willkommen

in dex

Restaurant Braderbuud
Neusalzer Weg 17
40627 Dusseldorf
Tel.: 0211 90 22 50 47
Inhaber: Jagdev Singh, Manpreet Singh



UNSERE APERITIF-EMPFEHLUNGEN:
Aperol Spritz 6,90 €

Caribbean Sun (Alkoholfrei) 6,90 €

Mojito 6,90 €

Lillet Wild Berry 7,90 €

Mai Tai 7,90 €
OFFNUNGSZEITEN

Montag Ruhetag

Dienstag - Samstag 16 -23 Uhr
Sonntag 12 -23 Uhr

Ktiche bis 22:30 Uhr

KARTENZAHLUNG AB 10 € MOGLICH.
WIR AKZEPTIEREN NUR EC-KARTEN, KEINE KREDITKARTEN!



VORSPEISEN & SUPPE
AOP (Aioli, Oliven, Peperoni und Brot) 7,90 €

Spanische Garnelen mit Brot 14,90 €
in Chili, Knoblauch und Krautern

Fischsuppe “Marseillaise” 15,90 €
mit Aioli und Brot

Vorspeisenteller “Braderbuud“ 15,90 €

mariniertes Gemuse, Oliven, Mozzarella, Parmaschinken, Garnelen, Aioli

Rinderfilet Carpaccio 18,90 €

mit Rucola, Parmesan Senf-Honig sauce

Gemischter Salat 6,90 €

Salat “Caprese” 13,90 €
mit Tomaten, Mozzarella, Oliven und Basilikum

Salat “Braderbuud” 13,90 €
mit Bratkartoffeln und zwei Spiegeleiern

Uberbackener Ziegenkise 14,50 €
mit Thymian, Honig und Salat

Salat mit Putenbrust 14,90 €
gebratene Putenbruststreifen in Sweet-Chili mariniert

Calamari in Krauter gebraten 18,90 €
auf Salat mit Salsa verde



UNSERE KLASSIKER

Lasagne “Classic”
a la Bolognese

Speckpfannkuchen
mit Salat

Linguini “Lachs”
in Safran-Rahmsauce mit Kirschtomaten

Schnitzel “Wiener Art”
mit Bratkartoffeln oder Pommes und Salat

Altbiergulasch
mit Kartoffelpuree und Salat

Himmel und Erde
mit Gebratener Blutwurst

Chicken Tikka Masala
mit Basmati-Reis

Seelachs (Paniert)
mit Bratkartoffeln, Gurkensalat und Sauce Tartare

Schnitzel “Jager Art”
mit Bratkartoffeln oder Pommes und Salat

Schnitzel “Puszta”
mit PaprikasolRe, Bratkartoffeln oder Pommes und Salat

Schnitzel Braderbuud
mit Rostzwiebeln, Spiegelei, Bratkartoffeln oder Pommes und Salat

12,90 €

13,90 €

16,90 €

17,90 €

18,90 €

18,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

20,90 €



Burgunderbraten vom Rind 22,90 €

mit Kartoffelpuree und Marktgemuse

Kalbsleber “Berliner Art” 24,90 €

mit Kartoffelpuree, Rostzwiebeln und Apfel

Rumpsteak “Café de Paris” 25,90 €

mit Bratkartoffeln oder Pommes und Marktgemuse

Diisseldorfer Senfrostbraten auf Portweinjus 25,90 €

mit Bratkartoffeln und Salat

Wiener Schnitzel (vom Kalb) 26,90 €

auf warmem Kartoffelsalat und Preiselbeeren

Grillteller “Braderbuud” 28,90 €

Schwein, Pute und Rind mit Krauterbutter, Bratkartoffeln und Salat

Unsere wechselnden Empfehlungen finden Sie auf einer separaten Karte!

7

FUR DIE ZWERGE @

Pasta 6,90 €

mit TomatensoBe

Kleines Schnitzel 9,90 €

mit Pommes



Margherita

mit Tomatensauce und Kase

Vegetaria

mit Tomatensauce, Kase, Spinat, Champignons, Zwiebeln und Paprika

Tonno

mit Tomatensauce, Kase, Thunfisch und Zwiebeln

Salami

mit Tomatensauce, Kase und Salami

Prosciutto

mit Tomatensauce, Kase und Schinken

Napoli

mit Tomatensauce, Kase, Oliven, Sardellen und Kapern

Hawaii

mit Tomatensauce, Kase, Schinken und Ananas

Caprese

mit Tomatensauce, Kase, Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Capricciosa

mit Tomatensauce, Kase, Schinken, Champignons und Zwiebeln

Mamma

mit Tomatensauce, Kase, Salami, Schinken und Champignons

Parma

mit Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola, Parmesan und Tomaten

9,90 €

11,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €



Mista 14,90 €
mit Tomatensauce, Kase, Schinken, Thunfisch und Champignons

Diisseldorf 14,90 €

mit Tomatensauce, Kase, Lachs und Spinat

Bollywood 14,90 €

mit Tomatensauce, Kase, Hahnchen, Ananas und Curry

Quattro Stagioni 14,90 €

mit Tomatensauce, Kase, Thunfisch, Champignons, Schinken und Spinat

Braderbuud 14,90 €
mit Tomatensauce, Kase, Schrimps, Zucchini, Tomaten, Basilikum und Knoblauch

Quattro Formagi 14,90 €
mit Tomatensauce, 4 Verschiedene Kase

Pizzaiolo 15,90 €

mit Tomatensauce, Kase, Schrimps, Spinat, Knoblauch und Tomaten

Carpaccio 16,90 €

mit Tomatensauce, Kase, Rucola, Parmesan, Rindercarpaccio und Champignons

Gerne belegen wir lhnen lhre Pizza auch individuell mit den vorhandenen
Zutaten. Sprechen Sie uns hierzu gerne an!

DESSERT &2

Creme Brilée 5,90 €
Tartufo 5,90 €
Warmer Schokoladenkuchen im Glas mit Vanilleeis 7,90 €

Kaiserschmarrn mit Apfelkompott (hausgemacht) 14,90 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE ¥

Braderbuud Tafelwasser (gefiltert) spritzig / still 0,21 2,00 €
0,71 4,90 €
Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Sprite, Spezi 0,2l 2,50 €
0,4l 4,50 €
Fuze Tea Schwarz Tee Eistee Pfirsich / Zitrone 0,33l 3,50 €
Apfelschorle, Rhabarberschorle, Maracujaschorle 0,21 2,50 €
0,4l 4,50 €
Orangensaft, Apfelsaft 0,2l 2,90 €

I

HEISSGETRANKE

Espresso 2,60 €
Espresso Macchiato 2,90 €
Kaffee 2,90 €
Tee verschiedene Sorten 2,90 €
Cappuccino 3,20 €
Latte Macchiato 3,90 €
Milchkaffee 3,90 €

HeiBe Schokolade 3,90 €



BIER [

Filichschen Alt vom Fass

Radeberger Pilsener vom Fass

Hefeweizen Erdinger (Flasche)
Helles Brauhaus Erdinger (Flasche)

Radler Pils mit Sprite

ALKOHOLFREIES BIER

Radeberger Pilsener alkoholfrei (Flasche)
alkoholfreies Hefeweizen Erdinger (Flasche)
Helles Brauhaus Erdinger alkoholfrei (Flasche)
alkoholfreies Erdinger Grapefruit (Flasche)
alkoholfreies Erdinger Zitrone (Flasche)

Radler alkoholfrei Pils (alkoholfrei) mit Spriten

0,25l
0,4l
0,3l
0,5l
0,5l
0,5l

0,3l
0,5l

0,33l
0,51
0,51
0,33l
0,33l

0,51

2,60 €
4,20 €
3,00 €
4,80 €
4,50 €
4,50 €

3,00 €
4,80 €

3,50 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €

4,90 €



WEIN "

Hauswein weiB oder rot Glas (0,21)
Karaffe (0,51)

WeiBweinschorle Glas (0,21)

Grauburgunder trockener WeiBwein Glas (0,2l)
Flasche (0,71)

Lugana trockener WeiBwein Glas (0,2l)
Flasche (0,71)

Spatburgunger rosé halbtrockener Roséwein Glas (0,2l)
Flasche (0,751)

Primitivo trockener Rotwein Glas (0,21)
Flasche (0,71)

Merlot trockener Rotwein Glas (0,2l)
Flasche (0,71)

APERITIF & SPRITZ & COCKTAILS §

Prosecco 10,5% vol. Glas (0,1l)
Aperol Spritz
Aperol und Prosecco auf Eis

Sarti Spritz

Sarti und Prosecco auf Eis
Hugo

Holunderblutensirup und Prosecco auf Eis mit Minze

Limoncello spritz

Zitronenlikor und Prosecco auf Eis

5,90 €
13,50 €

5,00 €

6,90 €
22,50 €

7,90 €
26,50 €

6,90 €
21,90 €

6,90 €
22,50 €

6,90 €
22,50 €

3,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



i

)

Mojito
Lillet Wild Berry

Pina Colada

Mai Tai

Sex on the Beach

Caipirinha

Himbeer Mojito

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Caribbean Sun

Coconut King

Virgin Mojito

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



SPIRITUOSEN }/

Jagermeister 35% vol. 2cl 3,00 €
Wodka 37,5% vol. 2cl 3,00 €
Williams Christbirne - Prinz 40% vol. 2cl 3,00 €
Ramazzotti 30% vol. 2cl 3,00 €
Grappa 38% vol. 2cl 3,00 €
Ouzo 38% vol. 2cl 3,00 €
Killepitsch 42% vol. 2cl 3,00 €
Samtkragen 32% vol. 2cl 3,00 €
Sambuca 40% vol. 2cl 3,00 €
Limoncello 28% vol. 2cl 3,00 €
Krumme 15% vol. 2cl 3,00 €
Baileys 17% vol. 2cl 3,00 €
Obstler 2cl 3,00 €
Gin 37% vol. - Tonic 4cl 6,90 €
Whisky verschiedene Sorten, 40% vol. 4cl 6,90 €
Bacardi-Cola 0,21 6,90 €

Cognac Remy Martin, 40% vol. 2cl 7,90 €



	UNSERE KLASSIKER
	PIZZA

