Herzlich Willkommen

in der



Restaurant

Restaurant Bräderbuud Neusalzer Weg 17 40627 Düsseldorf

Tel.: 0211 90 22 50 47 Inhaber: Jagdev Singh, Manpreet Singh

UNSERE APERITIF-EMPFEHLUNGEN:



Aperol Spritz 6,90 €

Caribbean Sun (Alkoholfrei) 6,90 €

Mojito 6,90 €

Mojito 0,30 €

Lillet Wild Berry 7,90 €

Mai Tai 7,90 €

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag Ruhetag
Dienstag - Samstag 16 -23 Uhr
Sonntag 12 -23 Uhr
Küche bis 22:30 Uhr

KARTENZAHLUNG AB 10 € MÖGLICH. WIR AKZEPTIEREN NUR EC-KARTEN, KEINE KREDITKARTEN!



VORSPEISEN & SUPPE

AOP (Aioli, Oliven, Peperoni und Brot)	7,90 €
Spanische Garnelen mit Brot in Chili, Knoblauch und Kräutern	14,90 €
Fischsuppe "Marseillaise" mit Aioli und Brot	15,90 €
Vorspeisenteller "Bräderbuud" mariniertes Gemüse, Oliven, Mozzarella, Parmaschinken, Garnelen, Aioli	15,90 €
Rinderfilet Carpaccio mit Rucola, Parmesan Senf-Honig sauce	18,90 €
SALATE	
Gemischter Salat	6,90 €
Salat "Caprese" mit Tomaten, Mozzarella, Oliven und Basilikum	13,90 €
Salat "Bräderbuud" mit Bratkartoffeln und zwei Spiegeleiern	13,90 €
Überbackener Ziegenkäse mit Thymian, Honig und Salat	14,50 €
Salat mit Putenbrust gebratene Putenbruststreifen in Sweet-Chili mariniert	14,90 €
Calamari in Kräuter gebraten auf Salat mit Salsa verde	18,90 €



UNSERE KLASSIKER

100	Jan 20 3
15.00	12 E. 1751
100	

Lasagne "Classic"	12,90 €
á la Bolognese	
Speckpfannkuchen	13,90 €
mit Salat	
Linguini "Lachs"	16,90 €
in Safran-Rahmsauce mit Kirschtomaten	
Schnitzel "Wiener Art"	17,90 €
mit Bratkartoffeln oder Pommes und Salat	
Altbiergulasch	18,90 €
mit Kartoffelpüree und Salat	ŕ
Himmel und Erde	18,90 €
mit Gebratener Blutwurst	ŕ
Chicken Tikka Masala	19,90 €
mit Basmati-Reis	
Seelachs (Paniert)	19,90 €
mit Bratkartoffeln, Gurkensalat und Sauce Tartare	ŕ
Schnitzel "Jäger Art"	19,90 €
mit Bratkartoffeln oder Pommes und Salat	,
Schnitzel "Puszta"	19,90 €
mit Paprikasoße, Bratkartoffeln oder Pommes und Salat	17,70 €
	20.00.5
Schnitzel Bräderbuud	20,90 €
mit Röstzwiebeln, Spiegelei, Bratkartoffeln oder Pommes und Salat	



Burgunderbraten vom Rind mit Kartoffelpüree und Marktgemüse	22,90 €
Kalbsleber "Berliner Art" mit Kartoffelpüree, Röstzwiebeln und Apfel	24,90 €
Rumpsteak "Café de Paris" mit Bratkartoffeln oder Pommes und Marktgemüse	25,90 €
Düsseldorfer Senfrostbraten auf Portweinjus mit Bratkartoffeln und Salat	25,90 €
Wiener Schnitzel (vom Kalb) auf warmem Kartoffelsalat und Preiselbeeren	26,90 €
Grillteller "Bräderbuud" Schwein, Pute und Rind mit Kräuterbutter, Bratkartoffeln und Salat	28,90 €

Unsere wechselnden Empfehlungen finden Sie auf einer separaten Karte!

FÜR DIE ZWERGE

Pasta	6,90 €
mit Tomatensoße	
Kleines Schnitzel	9,90 €
mit Pommes	

BRADER BUUD

PIZZA

Margherita mit Tomatensauce und Käse	9,90 €
Vegetaria mit Tomatensauce, Käse, Spinat, Champignons, Zwiebeln und Paprika	11,90 €
Tonno mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	12,90 €
Salami mit Tomatensauce, Käse und Salami	12,90 €
Prosciutto mit Tomatensauce, Käse und Schinken	12,90 €
Napoli mit Tomatensauce, Käse, Oliven, Sardellen und Kapern	12,90 €
Hawaii mit Tomatensauce, Käse, Schinken und Ananas	13,90 €
Caprese mit Tomatensauce, Käse, Tomaten, Mozzarella und Basilikum	13,90 €
Capricciosa mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Champignons und Zwiebeln	13,90 €
Mamma mit Tomatensauce, Käse, Salami, Schinken und Champignons	14,90 €
Parma mit Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola, Parmesan und Tomaten	14,90 €



Mista mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Thunfisch und Champignons	14,90 €
Düsseldorf mit Tomatensauce, Käse, Lachs und Spinat	14,90 €
Bollywood mit Tomatensauce, Käse, Hähnchen, Ananas und Curry	14,90 €
Quattro Stagioni mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Champignons, Schinken und Spinat	14,90 €
Bräderbuud mit Tomatensauce, Käse, Schrimps, Zucchini, Tomaten, Basilikum und Knoblauch	14,90 €
Quattro Formagi mit Tomatensauce, 4 Verschiedene Käse	14,90 €
Pizzaiolo mit Tomatensauce, Käse, Schrimps, Spinat, Knoblauch und Tomaten	15,90 €
Carpaccio mit Tomatensauce, Käse, Rucola, Parmesan, Rindercarpaccio und Champignons	16,90 €

DESSERT 🔮

Zutaten. Sprechen Sie uns hierzu gerne an!

Creme Brûlée	5,90 €
Tartufo	5,90 €
Warmer Schokoladenkuchen im Glas mit Vanilleeis	7,90 €
Kaiserschmarrn mit Apfelkompott (hausgemacht)	14,90 €

Gerne belegen wir Ihnen Ihre Pizza auch individuell mit den vorhandenen

BRADERSUUD

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Bräderbuud Tafelwasser (gefiltert) spritzig / still	0,2l	2,00 €
	0,7l	4,90 €
Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Sprite, Spezi	0,2l	2,50 €
	0,4l	4,50 €
Fuze Tea Schwarz Tee Eistee Pfirsich / Zitrone	0,33l	3,50 €
Apfelschorle, Rhabarberschorle, Maracujaschorle	0,2l	2,50 €
	0,4l	4,50 €
Orangensaft, Apfelsaft	0,2l	2,90 €

HEISSGETRÄNKE 🕏

Espresso	2,60 €
Espresso Macchiato	2,90 €
Kaffee	2,90 €
Tee verschiedene Sorten	2,90 €
Cappuccino	3,20 €
Latte Macchiato	3,90 €
Milchkaffee	3,90 €
Heiße Schokolade	3,90 €

BRADER SUUD

BIER 🗇		
Füchschen Alt vom Fass	0,25l	2,60 €
	0,4l	4,20 €
Radeberger Pilsener vom Fass	0,3l	3,00 €
	0,5l	4,80 €
Hefeweizen Erdinger (Flasche)	0,5l	4,50 €
Helles Brauhaus Erdinger (Flasche)	0,5l	4,50 €
Radler Pils mit Sprite	0,3l	3,00 €
	0,5l	4,80 €
ALKOHOLFREIES BIER		
Radeberger Pilsener alkoholfrei (Flasche)	0,33l	3,50 €
alkoholfreies Hefeweizen Erdinger (Flasche)	0,5l	4,50 €
Helles Brauhaus Erdinger alkoholfrei (Flasche)	0,5l	4,50 €
alkoholfreies Erdinger Grapefruit (Flasche)	0,33l	3,50 €
alkoholfreies Erdinger Zitrone (Flasche)	0,33l	3,50 €
Radler alkoholfrei Pils (alkoholfrei) mit Spriten	0,5l	4,90 €



WEIN ?			
Hauswein weiß oder rot	Glas (0,2l) Karaffe (0,5l)	5,90 € 13,50 €	
Weißweinschorle	Glas (0,2l)	5,00 €	
Grauburgunder trockener Weißwein	Glas (0,2l) Flasche (0,7l)	6,90 € 22,50 €	
Lugana trockener Weißwein	Glas (0,2l) Flasche (0,7l)	7,90 € 26,50 €	
Spätburgunger rosé halbtrockener Roséwein	Glas (0,2l) Flasche (0,75l)	6,90 € 21,90 €	
Primitivo trockener Rotwein	Glas (0,2l) Flasche (0,7l)	6,90 € 22,50 €	
Merlot trockener Rotwein	Glas (0,2l) Flasche (0,7l)	6,90 € 22,50 €	
APERITIF & SPRITZ & COCKTAILS			
Prosecco 10,5% vol.	Glas (0,11)	3,90 €	
Aperol Spritz Aperol und Prosecco auf Eis		6,90 €	
Sarti Spritz Sarti und Prosecco auf Eis		6,90 €	
Hugo Holunderblütensirup und Prosecco auf Eis mit Mir	nze	6,90 €	
Limoncello spritz Zitronenlikör und Prosecco auf Eis		6,90 €	



Mojito	7,90 €
Lillet Wild Berry	7,90 €
Pina Colada	7,90 €
Mai Tai	7,90 €
Sex on the Beach	7,90 €
Caipirinha	7,90 €
Himbeer Mojito	8,90 €
ALKOHOLFREIE COCKTAILS	
Caribbean Sun	6,90 €
Coconut King	6,90 €
Virgin Mojito	6,90 €



SPIRITUOSEN

Jägermeister 35% vol.	2cl	3,00 €
Wodka 37,5% vol.	2cl	3,00 €
Williams Christbirne - Prinz 40% vol.	2cl	3,00 €
Ramazzotti 30% vol.	2cl	3,00 €
Grappa 38% vol.	2cl	3,00 €
Ouzo 38% vol.	2cl	3,00 €
Killepitsch 42% vol.	2cl	3,00 €
Samtkragen 32% vol.	2cl	3,00 €
Sambuca 40% vol.	2cl	3,00 €
Limoncello 28% vol.	2cl	3,00 €
Krumme 15% vol.	2cl	3,00 €
Baileys 17% vol.	2cl	3,00 €
Obstler	2cl	3,00 €
Gin 37% vol Tonic	4cl	6,90 €
Whisky verschiedene Sorten, 40% vol.	4cl	6,90 €
Bacardi-Cola	0,2l	6,90 €
Cognac Remy Martin, 40% vol.	2cl	7,90 €